
Escolas de Tempo Integral - 2024

Nº ESCOLA ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL GRE

1 E. M. Adroaldo Ribeiro Costa Rua Nossa Senhora do Resgate - Resgate (71) 3202-0065 emadroaldo@educacaosalvador.net Cabula

2 E. M. Anita Barbuda Rua São Policarpo - Nordeste (71) 3202-0117 emanita@educacaosalvador.net Orla

3 E. M. Bananeira Rua da Bananeira - Bananeiras (Ilha de Maré) (71) 3202-0443 embananeira@educacaosalvador.net Subúrbio II

4 E. M. de Botelho Tv. do Botelho de Maré - Engenho de Maré (Ilha de Maré) (71) 3202-0445 embotelho@educacaosalvador.net Subúrbio II

5 E. M. de Bom Jesus Rua da Fonte Nova - Fonte Nova (Ilha de Bom Jesus dos Passos) (71) 3202-0453 embomjesus@educacaosalvador.net Subúrbio II

6 E. M. Carmelitana do Menino Jesus Rua José Geraldo Veloso Gordilho - Uruguai (71) 3202-0218 emcarmelitanajesus@educacaosalvador.net Cidade Baixa

7 E. M. Claudemira Santos Lima Rua do Cemitério de Maré - Santana (Ilha de Maré) (71) 3202-0448 emclaudemira@educacaosalvador.net Subúrbio II

8 E. M. Colina do Mar Rua José do Patrocínio - Fazenda Coutos (71) 3202-0429 emcolinamar@educacaosalvador.net Subúrbio II

9 E. M. Elysio Athaíde Quadra 06 - Caminho 4 - Cajazeiras V (71) 3202-0333 emelysio@educacaosalvador.net Cajazeiras

10 E. M. Fazenda Coutos Alameda Almirante Marques de Leão - Fazenda Coutos (71) 3202-0381 emfazendacoutos@educacaosalvador.net Subúrbio I

11 E. M. Hercília Moreira Rua Monte Conselho - Rio Vermelho (71) 3202-0123 emhercilia@educacaosalvador.net Orla

12 E. M. Hilda Fortuna de Castro Avenida Érica - Castelo Branco (71) 3202-0301 emhilda@educacaosalvador.net Pirajá

13 E. M. Ilha dos Frades Rua da Fonte - Paramana (Ilha dos Frades) (71) 3202-0451 emilhadosfrades@educacaosalvador.net Subúrbio II

14 E. M. Ilha de Maré Rua da Caeira - Praia Grande (Ilha de Maré) (71) 3202-0449 emilhademare@educacaosalvador.net Subúrbio II

15 E. M. Irene da Silva Costa Rua Simone Barradas - Jardim Nova Esperança (71) 3202-0357 emirene@educacaosalvador.net Cajazeiras

16 E. M. Luiz Anselmo Rua Luiz Anselmo - Luiz Anselmo (71) 3202-0037 emluizanselmo@educacaosalvador.net Centro

17 E. M. Maurício José Barbosa Estrada do Arenoso - Ceasa - - Itapuã

18 E. M. Nossa Senhora de Fátima Rua do Passa Cavalo - Martelo (Ilha de Maré) (71) 3202-0446 emfatima@educacaosalvador.net Subúrbio II

19 E. M. Paroquial da Vitória Largo da Vitória - Vitória (71) 3202-0014 emvitoria@educacaosalvador.net Centro

20 E. M. Pituaçu Rua Beija-Flor, 228 - Imbuí (71) 3202-0175 empituacu@educacaosalvador.net Itapuã



21 E. M. Teresa Cristina Rua Deputado Paulo Jackson, 580 - Piatã (71) 3202-0174 emteresa@educacaosalvador.net Itapuã


